Meşhur Keçecizadeler aslen Kon-
yalı olduğu gibi, Namık Kemal’in
de beşinci göbekten dedesi Bekir
Ağa da aslen Konyalıdır.

Bu dizi yazımızda aslen Kon-
yalı olan bazı meşhur şahıs ve ai-
leler üzerinde durmaya çalışaca-
ğız…

MUHAMMED KONEVÎ
(Şemseddin Muhammed bin Yusuf

el-Konevî )
(716/1316-788/1386)

Adı Muhammed bin Yusuf bin
İlyas er-Rûmî el-Konevî’dir. Şem-
seddin lakabıyla tanındı. 716 H.
1316 M. yılında Konya'da doğ-
du. Konyalı olması dolayısıyla
Muhammed Konevî adıyla anıldı.
İlk tahsilini memleketinde yaptı.
Âlet ilimleri yanında, fıkıh ve ha-
dis tahsil etti.

Genç yaşlarda tahsilini ilerlet-
mek için ailesi ile birlikte Şam’a
yerleşti. Bir süre Kahire ve
Kudüs’te kaldı.

Şerhu Mecma’i'l-bahreyn ve
Mültekan nahreyn, Şerhu
Telhisi'l-miftah, Muhtasaru Şerhi
Müslim, Şerhu Umdeti'l-Akaid,
eserlerinden bazılarıdır. Yukarıda
adını vermiş olduğumuz ilk kita-
bı, Hanefi fıkhına dair yazılmış
olan on ciltlik kıymetli bir eserdir.

Hanefi mezhebinin büyük
âlimlerinden birisi olan Muham-
med Konevî, 788/1386 yılı
Cemâziyelahir ayında veba salgı-
nından Şam'da vefat etti. Orada
metfundur.

KAYNAKLAR
Türkiye İslâm Âlimleri Ansiklopedisi,

c.10 s. 319-320.
Tahsin Özcan, “Konevî, Şemseddin”,

DİA, Ankara 2002, s.

eserlerinden Mesnevi’sinin, tesiri
cihetiyle XIII. asırdan Sultan II.
Murad’ın vefatına (855/1451)
kadar olan devre için tesbit ede-
bildiğimiz Türkçe Mesnevilerde
en çok adı geçen, sitaşiyle bahso-
lunan isim, şüphesiz ki Mevlânâ
Celâleddîn-i Rûmî’dir. Hiçbir
Mesnevi şâirinin, Mevlânâ kadar
devamlı bir şekilde müessir oldu-
ğunu, tekrîm ve tebcîl edildiğini
müşâhede edemiyoruz.”(6)

Gayriihtiyarî kayıyor gözlerim o
muhteşem portale. Taşı nakış nakış iş-
lemiş o mübarek ele hayranlığımı taze-
liyorum. Sonra gözlerim portalin yanı
başındaki mücessem şahideli lahdi gö-
rür görmez, küçük dilimi yutacak gibi
oluyorum. Osmanlı Dönemi Konya

valilerinden Süleyman Paşa’ya (öl.
1189/1775) ait bu görkemli mezar ya-
pısı Sırçalı Medrese’de sergileniyordu
zira. Buradaki mezar taşlarının Arkeo-
loji Müzesi’ne taşındığını biliyordum.
Demek bir kısmı da buraya nakledil-
mişti. Saate baktım. Muayene rande-
vuma daha yarım saat kadar vardı. Te-
reddütsüz girdim müze avlusuna.

Konyalı, Başbakanlık Osmanlı Ar-
şivleri’ndeki Kanuni Devrine ait 415
nolu defterde; Akşehir’e bağlı köyler
içinde Tuzlukçu’nun yirmi beş hane ola-
rak gösterildiğini belirtmektedir.

Konyalı’nın da işaret ettiği, M. 1872
(H. 1289) tarihli Konya Salnamesi’nde
ise, Akşehir Kazası’na bağlı Tuzlukçu
Karyesi, nüfusu 428 ve 126 hane olarak
kaydedilmiştir(2). Konya il yıllıklarında
ise, cumhuriyet devrine ilişkin bazı bilgi-
ler bulunmaktadır.

Konya Şerriye Sicillerinde ise tespit

(1) KONYALI, İbrahim Hakkı, Nasreddin Hocanın
Şehri Akşehir, Numune Matbaası, İstanbul 1945,
s. 136, 141.

(2) H. 1289 Konya Vilâyeti Sâl-nâmesi 5, (1872 Kon-
ya Yıllığı), Konya Büyükşehir Belediyesi Yayınları,
2008, s.115; KONYALI, s. 141.

edebildiğimiz iki kayıt bulunmaktadır.
Özellikle internette ilçe hakkında

kaynağı belirtilmeden şu bilgiler tekrar
edilmektedir:

c) Geçmişten Günümüze Nüfusu:
Başbakanlık Osmanlı Arşivle-

ri’ndeki Kanuni Devrine ait 415 nolu
defterde; Akşehir’e bağlı köyler içinde
Tuzlukçu yirmi beş hane olarak gösteril-
mektedir(7).

M. 1871 (H. 1288) tarihli Konya
Salnamesi’nde ve M. 1872 (H. 1289)
tarihli Konya Salnamesi’nde, Akşehir
Kazası’na bağlı Tuzlukçu Karyesi, nüfu-
su 428 ve 126 hane olarak kaydedilmiş-
tir (8). M. 1873 (H. 1290) tarihli Konya
Salnamesi’nde ise Akşehir Kazası’na
bağlı Tuzlukçu Karyesi, nüfusu 428 ve
136 hane olarak kaydedilmiştir (9).

1935 tarihli nüfus sayımında
Akşehir’e bağlı beş bucak’tan biri olarak;
bucak merkezi; 965 erkek, 1046 kadın
olmak üzere toplam 2011 nüfusa sahip-
tir. Apsarı, Dipi, Erdoğdu, Kaha, Kazak,
Konarı, Koraşı, Kundullu, Kürt, Men-
lik, Mevlütlü, Ortaköy, Pazarkaya, Suba-
tan ve Tursunlu köylerinin bağlı bulun-
duğu Tuzlukçu Bucağı toplam nüfusu;
4161 erkek, 4451 kadın olmak üzere
8612 ‘dir.

1944 yılında; 2328 hanede, 5434
kadın, 5014 erkek toplam 10448 nüfusa
sahiptir(10).

1970 tarihli nüfus sayımına göre;
4876 nüfusa sahiptir(11).

2000 yılında yapılan nüfus sayımı-
na göre merkez 5969, köyler toplamı

(7) KONYALI, s. 136.
(8) H. 1288 Konya Vilâyeti Sâl-nâmesi 4, (1871 Kon-

ya Yıllığı), Konya Büyükşehir Belediyesi Yayınları,
2008, s.129; H. 1289 Konya Vilâyeti Sâl-nâmesi 5,
(1872 Konya Yıllığı), Konya Büyükşehir Belediyesi
Yayınları, 2008, s.115; KONYALI, s. 141.

(9) H. 1290 Konya Vilâyeti Sâl-nâmesi 4, (1873 Kon-
ya Yıllığı), Konya Büyükşehir Belediyesi Yayınları,
2008, s.125.

(10) Üç Yıllık (1946, 1947, 1948) Konya Valiliği İş
Programı, s. 65.

(11) Konya 1973 İl Yıllığı, s. 695.

3940 olmak üzere toplam 9909’dur.